

نگاه

زمان هست، اراده لازم است

مهدی مناجاتی

پیشکسوت فوتبال



پیروزی مقابل کره جنوبی بسیاری از نگاه‌های منفی به تیم تحت‌هدایت کارلوس کپروس را از بین برده و کم‌نیست تعداد منتقدهایی که با یک پیروزی چشمشان را به روی بسیاری از واقعیت‌ها می‌بندند. تیم ایران در راه جام‌ملت‌های آسیا مسیر دشواری در پیش دارد و اصل انتقادهای نحوه بازی تیم ملی است؛ شیوه دفاعی که کی‌روش در دستور کار قرار داده و این دفاع ۱ نفره به محض شنیدن سوت آغاز بازی‌ها چیزی نیست که ما از فوتبال ایران انتظار داریم. دلیل این مسأله هم واضح است، ذهی همه‌اھالی فوتبال به قدری در گیر مسابقات لیگ‌های اروپایی است که این نوع فوتبال به‌دل مخاطبان نمی‌چسبد.

بحث دیگر پتانسیل فراوان فوتبال ایران است. مسأله‌ای که در سال‌های متعددی همه کسانی که این فوتبال را دنبال کرده‌اند، به آن اشاره داشته‌اند. شاید بهتر باشد، پیرمرد بر تعالی شاغل در فوتبال ایران به جاسی زل زدن به صفحه تلویزیون منلز برای رصد کردن بازیکنان دورگه جدید، کمی هم چشمش را به سوی داشته‌های فوتبال ایران برگرداند. جایی که جوانان زیادی در تیم‌های لیگ‌برتری می‌درخشند و دیده نمی‌شوند. لازم نیست خودش را هم در گیر کاری کند، انگشت اشاره‌اش را به سمت دستیاران خود بگیرد تا به سرعت برق و باد سوار هواپیما شوند و به شهرستان سفر کنند. اگر کی‌روش حوصله استعدادیابی ندارد، می‌تواند از مربیان تیم ملی گزارشی از جوای نام‌ها را بخواهد. به همین سادگی.

آلمان با افتخار بر پیام فوتبال جهان ایستاد اما هیچ‌گاه مغرور نشد. با نگاهی به ترکیب تیم آلمان مقابل اسپانیا به خوبی می‌توان تغییرات ایجاد شده برای کسب موفقیت‌های بعدی و به وجود آوردن نسل بعدی فوتبال این کشور را متوجه شد. آنها قهرمان جهانند اما ارضی نیستند. در گرمای برزیل قهرمان شدند، شوق دارند در هوای خنک روسیه هم جام را لمس کنند. اصلاً چسرا راه دور می‌روید؟ به کره جنوبی نگاه کنید که به دنبال این است که ۱۳ بازی متوالی به خود می‌بازد؛ در بازی آخر تغییرات را در ترکیب کره مشاهده کردید؟ تیم جوان شده کره جنوبی به ایران باخت اما مربی‌اش دم از پیروزی در رقابت مهم جام ملت‌ها زد، می‌دانید چرا؟ چون

دوندگی بازیکنانش را دیده بود، چون به جوان‌های خود ایمان داشت. این مقدمه چینی‌ها برای این دلیل بود که راحت‌تر در ترکیب بازیکنان بالای ۳۰ سال نمی‌تواند چیز جدیدی رو کند. راستی، مگر ما با جوانان کره را شکست ندادیم؟ پس چرا نباید رفتاری مثل ازمنون و ازایتان در ترکیب تیم ملی باشد؟ شاید بگویید زمان از منون و خطانیت اما زمان نمی‌ماند. ما جام‌های آسیا باقی نمانده است. زمان هست برای ایجاد تغییرات اساسی، شاید اراده لازم باشد و تغییر نگرش همین.

ورزش جهان

اروگوئه به جان آرژانتین افتاد

مراسم قرعه‌کشی چهل‌وپهارمین دوره جام‌ملت‌های آمریکای جنوبی در حضور رئیس‌جمهوری شیلی (امیزان دوره آتی رقابت‌ها) و رئیس فدراسیون اروگوئه (حامل جام قهرمانی دوره گذشته که به تیم ملی کشورش رسید) برگزار شد. در گروه اول رقابت‌هایی که از ۱ ژوئن تا ۴ جولای در ۹ استادیوم ۸ شهری شیلی برگزار می‌شود، شیلی، مکزیک، اکوادور و بولیوی حضور دارند. گروه دوم از آرژانتین، اروگوئه، پاراگوئه و جامائیکا تشکیل شده و برزیل، کلمبیا، ونزوئلا و پرو هم در گروه سوم برای صعود می‌جنگند. هر گروه ۳ تیم اول به اضافه ۲ تیم برتر سوم گروه‌های سه‌گانه به یک‌چهارم نهایی راه می‌یابند و از آن جا بازی‌ها تا فینال به صورت حذفی انجام می‌شود.

لیست اولیه تیم منتخب اروپا

یوفا لیست ۱۰ نفره اولیه تیم منتخب سال اروپا را اعلام کرد. در این سیاه‌ه‌باین مونخ با ۷ بازیکن در صدر است و رئال مادرید نیز ۷ بازیکن در این لیست دارد. از جمله مطرح‌ترین افراد حاضر در این لیست می‌توان به پوچچو، کورتوا و نویر در دروازه، بن عطیة، آلابا، بوآتینگ، گودین، کارواخال، هومس، لام و راموس در خط دفاعی، آلونسو، دی‌ماریا، کروس، توران، پوگبا، کایتیچ، مودریچ، روس، روبن و توره در خط میانی و سانس، بیل، بنزما، کاستنا، زلاتان، لواندوفسکی، مسی، مولر، نیمار، رونالدو و تومس در خط حمله اشاره کرد.

پله باز هم در بیمارستان

اسطوره فوتبال برزیل ۹۶ روز بعد از مرخص شدن از بیمارستان یکبار دیگر به مرکز درمانی بازگردانده شد. سلطان پله که هفته قبل به علت بیماری سنگ کلیه در بیمارستان تحت درمان و عمل جراحی قرار گرفت به علت عفونت داخلی به بیمارستان آلبرت اینشتین در سالنوپائولو مراجعه کرد و با استفاده از فرآورده‌های دارویی آنتی‌بیوتیک در مان شد. یکی از تنها ۴ زندہ پیش از هزار گل در ده ملی و باشگاهی، این روزهایش از گذشته‌نم‌چندان دور خود در بیمارستان و تحت در مان دیده می‌شود.

شهر وند | تحقیقات جدید از نادرستی انگاره پرسروصداتر بودن هواداران لیور پول نسبت به دوستداران سایر تیم‌های لیگ برتر حکایت دارد. کم‌تأشگرترین بازی خانگی آستون ویلا در یک توپیم‌دهه اخیر، باعث شد دیلی میل در گزارشی به میزان سروصدای هواداران و استادوم تیم‌های فصل جاری لیگ برتر اشاره کند.

منجسترتیوینا تیندر پرسروصداترین برآیند آمار سروصدای ایجاد شده هواداران نشان می‌دهد دوستداران منجسترتیوینا تیندر با ایجاد سروصدایی به حجم ۱۶۷ دسیبل، پرشورتر از سایر تیم‌های لیگ برتر به نظر می‌رسند و بعد از آنها نوبت به استوک‌سیتی، تاتنهام و وست‌هم با ۱۶۱ دسیبل می‌رسد. حضور چلسی با ۱۶۰ دسیبل در ده سوم از استحقاق هواداران این تیم برای شنیدن غرض‌خواهی مورینویابات انتقاد از کم‌سروصد بودن آنها حکایت می‌کند. برخلاف قبلی آقای خاص، جدول سروصداهای نشان می‌دهد اتفاقاً حاضران همیشگی بریح بسیار هم پرسروصد هستند. آرنالی‌ها ۱۵۹

علیرضا حیدری، نایب‌رئیس فدراسیون کشتی در گفت‌وگو با «شهر وند»:

منتقدها به جای کنار کشیدن، با خادم دست به یقه شوند

با خادم اختلاف دارم اما به خاطر کشتی کنار نمی‌کشم



پیشنهادی جالب برای رقم خوردن یک اتفاق تاریخی میزبانی ایران از زنان کشتی گیر در آراوات

شهر وند | ایران به دلیل برگزاری هم‌زمان مسابقات قهرمانی جهان کشتی در ۲ بخش آقایان و بانوان هیچ‌وقت نوانسته میزبانی این رقابت‌ها را در اختیار بگیرد. اخیراً با رایزنی که ایران با مسئولان کشتی روسیه داشت، از طرف روس‌ها پیشنهادی به فدراسیون جهانی ارائه شد تا مسابقات زنان و مردان به صورت مجزا برگزار شود اما هنوز پاسخی به این درخواست داده نشده است. علیرضا حیدری، نایب‌رئیس فدراسیون کشتی در این باره به «شهر وند» می‌گوید: «ما به اتحادیه جهانی کشتی پیشنهاد دادیم که ما هزینه برگزاری مسابقات زنان در کشور دیگری را پرداخت کنیم و از مسابقات آقایان میزبانی کنیم که قبول نکردند اما این بار پیشنهاد جدیدی ارائه دادیم که در صورت توافق بر سر آن بسیار بالاست. ما پیشنهاد دادیم رقابت‌ها در بخش زنان در باشگاه آراوات که فضای آتردی دارد، برگزار شود. فقط ایران در این مسابقات تیم نداشته باشد و بخش تلویزیونی نیز فقط برای شبکه‌های خارجی باشد. تا یقین‌دهی‌های این اتفاق را از داخل کشور گرفته‌ایم و در انتظار نظر اتحادیه جهانی کشتی هستیم.»

حتی ابتدا به من پیشنهاد سرمربیگری تیم ملی نیز شده بود اما من گفتم که وقتش را ندارم که از صبح به سالن بروم و شنب بیرون بیایم. در بخش مدیریت راحت‌ترم و بیشتر می‌توانم کمک کنم.

در ماه‌های اخیر مربیان زیادی به تیم ملی کشتی آزاد اضافه شدند اما اکثرشان سرفه‌هایی که دارم شخصی است؛ من که نمی‌توانم کار و زندگی‌ام را رها کنم. با خادم هماهنگ هستیم و او زمان‌هایی که نیاز است من در ایران باشم، از قبل اعلام می‌کند و من هم طوری برنامه‌ریزی می‌کنم که آن زمان در سرزمینم، البته خادم خودش نیز به کارهای مدیریتی می‌رسد و مواقعی هم که نمی‌رسد، به من واگذار می‌کند.

گزارش «شهر وند» از جدیدترین درگیری فدراسیون و وزارت ورزش

دود یک اختلاف در چشم امیدها



شهر وند | آتش زبر

خاکستر جنگ بین فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش با اتفاقی به نام انتخاب کرانچار به عنوان سرمربی تیم ملی امید، شعله‌ور شد و بار دیگر کهنه‌سرازاد، اختلاف بین ۲ نهاد بزرگ تصمیم‌گیری در ورزش در شکاشش پیرویه طولانی مدت تمدید قرارداد کی‌روش، عیان شده و وقتی فدراسیون برخلاف نظر و توصیه وزارت ورزش که چندین مایل به ادامه حضور مرد بر تعالی نبود با رقمی چندین قرارداد سرمربی را تمدید کرد. این اتفاق می‌توانست به قیمت برکناری علی کشایشان، رئیس فدراسیون فوتبال ایران از سوی وزارت ورزش و شخص گودزی تمام شود. هر چند در نهایت این اتفاق رخ نداد اما جنگ ادامه یافت و به امروز رسید.

قسط دوم درگیری انتخاب سرمربی تیم امید، چندین‌بارین قسط درگیری فدراسیون و وزارت ورزش را رقم زد. پس از اخراج وینگادا، حبیب کشایشان، مدیر تیم امید با اختیار کامل شده از سوی کشایشان به قطر رفت تا با زلاتکو کرانچار، سرمربی سابق سپاهان مذاکره کند. ظاهر روند مذاکرات رضایت‌بخش بود و پس از توفاقت صورت گرفته، خبر مربیگری کرانچار در تیم امید رسانه‌ها شد.

فانتور «کمیسون مربی خارجی» وزارت ورزش با استناد به وجود «کمیسون مربی خارجی»، حضور مربیان خارجی در تیم‌های ملی را مستلزم عبور از فیلتر این نهاد می‌داند. کرانچار هم از این قاعده مستثنایست و باید ابتدا از سوی «کمیسون مربی خارجی» تأیید و سپس به کار مشغول شود. فدراسیون فوتبال اما بر این باور است که این ممیزی نمی‌رود و حتی حاضر

امیدها قربانی اختلاف هر چند تیم امید در کوتاه مدت بازی مهمی ندارد اما به نظر می‌رسد قربانی اختلافی ۴ طرفه شده و در مسیر این اختلاف، هر روز بیشتر از روز قبل فرصت داشتن یک مربی خوب را از دست می‌دهد. بی‌شک دود این بلاتکلیفی بیش از همه به چشم امیدها می‌رود.

منتقدند خادم فضا را بسته و بعد از مدتی جدا شده‌اند. در این باره صحبت کنید.

شاید درست می‌گویند که فضا بسته است اما متأسفانه همه کسانی که به تیم ملی می‌آیند، می‌خواهند سرمربی شوند. خادم هیچ‌وقت نگفته که کسی برود کنار باستان و این دوستان خودشان دوست دارند مترسک باشند تا به حال شده که یکی از مربیان باید و نظرش را بگوید و وقتی خادم به حرفش گوش نکرد با او دعوا کنند؟ نظر من نه به عنوان نایب‌رئیس فدراسیون کشتی، بلکه به عنوان یک منتقد این است که این افراد به جای این که از تیم ملی حتی با او دست به یقه شوند این درست نیست که هیچ صحبتی داخل تیم ملی انجام نشود، بعد دوستان در رسانه‌ها پشت سر هم انتقاد کنند.

یک اکر رسول توجه به نظرات شما به عنوان یک کارشناس توچه نکنند، شما هم با او دست به یقه می‌شوید؟

اگر من هم روی تشک بروم و به عنوان یک مربی نظرم را به خادم بگویم و توجه نکنند، با او دعوا می‌کنم. اهالی کشتی همه شان اهل فن هستند و نظرشان محترم است. اگر نظرشان را بگویند و درست باشد، خادم هم نمی‌تواند کار دیگری انجام دهد.

بحث حقوق ماهیانه برای کشتی گیران به کجانتانچامید؟

تا جایی که از دست مسئولان بر بیاید، به کشتی گیران پرداخت می‌کنند اما وضع مالی فدراسیون خوب نیست. حتی من و رسول خادم از جیبمان نیز در مقطعی برای فدراسیون خرج کرده‌ایم. وزارت ورزش هم کمک می‌کند اما فدراسیون ۱۱ میلیارد بدهی داشت و فقط توانستیم ۴۲ میلیارد آن را پرداخت کنیم.

رایزی در بخش بین‌المللی برای کسب کرسی در اتحادیه جهانی شده‌است؟

در حال رایزنی هستیم، البته در دوره قبلی نیز اشتباه کردیم که امیرضا خادم را به عنوان نماینده ایران معرفی کردیم زیرا مشخص بود که رای نمی‌آورد. به نظر من، رسول خادم باید برای کسب این کرسی کاندیدا شود. حتی اگر لازم باشد خادم سرمربیگری تیم ملی را کند و وقتش را روی این بحث بگذارد، ارزش دارد.

گفت‌وگو «شهر وند» با آقای گل فوتبال ساحلی آسیا

رقبای خودمان هم به استقبالمان نیامدند!



نمی‌آید. دیدید که تیم ملی فوتبال ما هفته گذشته در دیدار دوستانه با کره جنوبی که برد و باخت در آن ارزشی ندارد، وقتی حرفیش را شکست داد، بازیکنانش پشیمان شدند و گفتند که ما این‌ها را از جام جهانی به یاد داشتیم. اما جایگاهشان به زده چهارم تنزل پیدا کرد، البته قهرمانی ساحلی آازان در بازی‌های ساحلی آسیا

نگاه کنید. دیدار دوستانه با کره ارزشی بیشتر است یا قهرمانی در جام بین‌قاره‌ای؟»

با اختلاف میلیمتری به بزرگان باختیم محمد احمدزاده، آقای گل فوتبال ساحلی آسیا در شرح دلایل زول رده ایران در مسابقات بین‌قاره‌ای به «شهر وند» می‌گوید: «اول این را بگویم که در مسابقات بین‌قاره‌ای نیز نتیجه بدی به دست نیامد و مقابل بزرگان دنیا با اختلاف میلیمتری شکست خوردیم. فقط در بازی نخست مقابل بر تعال ضعیف بودیم که آن هم به دلیل خستگی بود. بیشتر در آن دیدار خواب بودیم تا این که بخواهیم بازی کنیم. خودمان هم دوست داشتیم حداقل به فینال این رقابت‌ها برسیم اما شرایطمان اسمازل سال گذشته بدتر بود و وضع خوبی نداشتیم. به هر صورت قهرمانی در بازی‌های ساحلی باعث شد، جام بین‌قاره‌ای را از یاد ببریم.»

وی همچنین می‌افزاید: «ما سال گذشته قهرمان مسابقات بین‌قاره‌ای جهان شدیم و ۱۰ بار روسیه قهرمان جهان را شکست دادیم اما فقط فدراسیون فوتبال دوست داشتیم حداقل به فینال این رقابت‌ها برسیم اما شرایطمان اسمازل سال گذشته بدتر بود و وضع خوبی نداشتیم. به هر صورت قهرمانی در بازی‌های ساحلی باعث شد، جام بین‌قاره‌ای را از یاد ببریم.»

مقایسه با فوتبال می‌دانم اما این کارها آبروی کشور را می‌برد.»

مگر والیبال نبود که وقتی چهارم جهان شد، حواله توپیل گرفت اما ما به یک ریل هم نماندیم. حتی وقتی از مسابقات بین‌قاره‌ای بازگشتیم، یک نفر را هم در فرودگاه ندیدیم. بقیه ایمان هم به فرودگاه نیامده بودند تا یک خسته نباشید، بگویند. فوتبال ساحلی نیز یک رشته تیمی مثل سایر رشته‌هاست و ما هم برای مردم و این پرچم تلاش می‌کنیم.»

روی خط فوتبال دنیا

رده بندی صوتی استادبوم‌های انگلیس

در عرصه هواداری راه درست مانند روزهای خوب دهه‌های گذشته از دست داده است.

استادبوم‌ها

در بخش دیگری از این آمار، سروصدای ایجاد شده از استادبوم (و نه به شکل انفرادی از سوی هواداران) مورد بررسی قرار گرفته که در این بخش هم استادبوم منجسترتیوینا تیندر با ایجاد ۱۶۴ دسیبل سروصدای در ده اول قرار دارد. استادبوم استوک‌سیتی با یک دسیبل اختلاف در ده دوم دیده می‌شود. استمفورد بریج همراه استادبوم «KC» در ده سوم حضور دارد. پس استادبوم آی‌های لندن بر خلاف نظر مورینو چندین هم‌سوت و کور نیست! استادبوم اتحاد شهر منجسترتیوینا تیندر با ۱۱۱ دسیبل به اندازه ۲ دسیبل از بریج عقب و ۳ دسیبل از گودیسون پارک‌ورثون جلوتر. انگار ظرف لیور پول وضعی بهتر از مظر و فاش دارد چون اگر در عرصه سروصدای هواداران، لیور پول در رده هجدهم قرار دارد، آفیلد با ۷۷ دسیبل در رده دهم‌دهم استادبوم‌های پرسروصدای جزیره ایستاده است.

زده بین

عزم جدی معلولان برای رسیدن به سالم‌ها جوانمردی به دنبال سهمیه المپیک

شهر وند | دومین ورزشکار معلول ایران هم به دنبال شرکت در مسابقات افراد سالم است. بعد از آن که زهرا نعمتی، قهرمان تیراندازی با کمان معلولان از قصدش برای رقابت با ورزشکاران سالم گفت، حالا دیگر بانوی معلول تیز راه او را در پیش گرفته است. ساره جوانمردی، ملی‌پوش معلول تیراندازی امیدوار است بعد از پیستورپوس دودنه آفریقایی که در المپیک شرکت کرده، به همراه زهرا نعمتی جواز حضور در المپیک یورپا به دست آورد. جوانمردی که به‌تازگی به‌عنوان بهترین تیرانداز زن در سال ۲۰۱۴ آسیا معرفی شده از انگیزشش برای رقابت با ورزشکاران سالم می‌گوید: «توان معلول توانستند اثبات کنند که خیلی هنر دارند و حتی می‌توانند بهتر از افراد سالم باشند ولی وقتی بعد از بازی‌های آسیایی به ایران برگشتیم استقبال گرمی از ما نشد. هیچ‌کس به روی خودش نیامد که چقدر مشقت کشیدیم تا به این جا رسیدیم. برای من مهم است که به انسان‌های سالم که هیچ معلولیتی ندارند اثبات کنم که ما هم به اندازه آنها برای زندگی کردن حق داریم و نباید خودشان فکر کنند که معلولان با آنها تفاوت دارند. برای همین قصد دارم علاوه بر کسب سهمیه پارالمپیک ریو، سهمیه المپیک را نیز کسب کنم.»

حاشیه

ماجرای آب‌های آلوده از سر گرفته شد

علامت سوال بزرگ

شهر وند | حضور محمدنوری، کاپیتان پرسپولیس به‌عنوان میهمان ویژه در برنامه ۹۰ باعث شد نوستالژی آب‌های آلوده بازی پرسپولیس و سپاهان دوباره زنده شود. او در جریان برنامه دوشنبه شب با این صحبت‌ها به ماجرای که هیچ‌کس با ایشان را نمی‌فهمید، دامن زد: «مخرم من فرمان نمی‌دادم بین نیمه دو قرص خوردم تا سر را بایستم. بعد از پایان بازی هم سریعاً آزمایش دادیم که وقتی نتایج آن را از دکتر چشم‌سری پرسیدم، گفت که من به ماینیم زده و نتایج آزمایشات را برده است.» همین حرف‌ها باعث شد تا مشخص شود چشم‌سری از همه چیز خبر داشته اما ارضی به افشاکری نیست. با این وجود پزشک وقت پرسپولیس ماجرا را بطور دیگری تعریف می‌کند. او به کاپ می‌گوید: «حدود ۲ میلیون و نیم هزینه این آزمایشات شد و بررسی‌های زیادی روی آنها صورت گرفت اما در نهایت پاسخی که از سوی آزمایشگاه به من اعلام شد، این بود که هیچ چیز غیرطبیعی در آنها دیده نشده است. توپیل من را از دزد زده بود اما زمانی بود که چکنویس معاینات برخی از بازیکنان در توپیل من بود. در ضمن پاک‌نویس آنها را داشتیم و مشکلی پیش نیامد. فکر می‌کنم محمد نوری حضور ذهن نداشته که چنین صحبتی را کرده است. همین حالا هم به‌عنوان یک پزشک برای من ماجرای ارضی‌ها یک علامت سوال است.»

تیتربازی

• هفته هفتم لیگ دسته اول فوتبال دیروز با برگزاری ۱۱ دیدار در ۲ گروه برگزار شد که نیروی زمینی و مس‌فارسجان صدرنشین خود را حفظ کردند.

• روز گذشته مراسم بزرگداشت غلامحسین مظلومی از سوی باشگاه استقلال با حضور جامعه ورزش برگزار شد و امروز نیز مراسم شب هفتم وی در قطعه نام‌آوران برگزار می‌شود.

• با این که شنبه می‌شود اندرانی یک تیموربان برای حضور در دیدار در نیم‌فصل دوم به توافق رسیده اما این بازیکن و مسئولان استقلال این خبر را تکذیب کردند. ضمن این که پس از پایان تمرین دیروز استقلال لیدرهای این تیم با اندرانی تیموربان و برادرش در گیر شدند.

• در حالی که سبسی با حضور در تمرین پرسپولیس قصد داشت ۳ مسکه را به‌عنوان پاداش دربی به بازیکنان بدهد، آنها این پاداش را ناچیز و از دریافت آن امتناع کردند.

برهانی: دوباره آسمان ایران را آبی می‌کنیم

مشحون: ملی‌پوشان خوانسند کاندیدان شوم

شرفی: وزارت ورزش آن مربی چاق را نمی‌خواهد

افاضلی: مزد رحمانت این است که به من بگویند آقای چاق

جهانبخش: ترجیح می‌دهم شاگرد فن گل شوم، نمورینو

اینتستارگام

ادینوی خوشحال



لوسیانو ادینهو مهاجم برزیلی تراکتورسازی که به‌تازگی برای دومین بار پدر شده باقر دادان این عکس از خود و فرزندانش در اینستاگرام نوشته است: «ادر خوشحال است.»